
STATUTI 1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

(HORIZONCONSTRUCTION)

Kreu I

Neni 1:

Data e Themelimit,Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, mé date 17.01.2025 ortaket themelues Joan Kokeri ,lindur me IO. 12.1990 mbajtes i ID me Nr.
Personal J 01210056 M dhe Egert Collaku, lindur me 02.07.1975 mbajtes i ID me Nr. Personal H 50702117
U kane vendosur themelimin e shoqerise Horizon Constructionme termat si me poshte:

Dispozita te pergjithshme

Shoqeria Horizon Construction rregullon poziten e saj juridike, marredheniet e themeluesve,te organeve te

saj, Ilojin e shoqerise, kohezgjatjen e veprimtarise se saj ,marredheniet me te punesuarit , duke u bazuar ne
ligjin NR.9901, date 14.04.2008' 'Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" si dhe ligjin nr.10.091 date 5/3/2009

si dhe dispozitat e tjera te legjislacionit shqiptar ne fuqi qe rregullojne marredheniet e Shoqerive Tregtare .

Neni 2:

Objekti i veprimtarise

Shoqéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém :

Objekti i Veprimtarisö:

Import, eksport, tregetim me shumice dhe/ose pakice te mallrave te ndryshem, si dhe cfaredolloj
aktiviteti industrial, tregtar, financiar;
Nxje1Tja, prodhimi, shfrytezimi dhe tregtimi i materialeve te ndertimit, perfshire lende te para, inerte,
etj.

Te gjitha aktivitetet e nevojshme ne fushen e studimit, projektimit, ndertimit, testimit dhe kolaudimit,

duke perfshire por pa u kufizuar ne:
o

o

o

o

ndertim dhe zhvillim,

punime te pergjithshme ndertimi,
punime speciale ndertimi, mbi dhe nen toke,

veprimtari prodhimi, ndertimi e montimi te cfaredo Iloji qofshin,
projektim dhe ndertim i cdo Iloj objekti dhe ndertese, instalimeve, sistemeve dhe
infrastruktures inxhinierike, godina banimi, civile, industriale, qeveritare, kultutore,

ushtarake, te rendesise se vecante, sherbime, etj.,
Infrastrukture Iq•yesore dhe ndihmese,
ujesjellesa, kanalizime, sisteme vaditjeje, kanale kulluese, drenazhe, rezervuare, depo uji,
impiante, etj .,

diga dhe tunele hidroteknike,
punime topogjeodezike,
shpime gjeologo-inxhinierike, puse e shpime Pér ujé,
ndértimi i impianteve té grumbullimit dhe trajtimit té mbetjeve urbane,
Impiante teknologjik, termike dhe té kondicionimit,
Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni,



o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

Impiante té brendshme, elektrike, telefoni, radiotelefoni, TV etj.,

stacione karikimi te automjeteve elektrike dhe hibride,

rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha, ura, tunele, punime rmgore, sinjalistike,
naftesjellesa, vajsjellesa, gazsjellesa, instalime dhe impiante elektrike, teknike e

teknologjike, impiante fotovoltaike, nyje té trajtimit té ujrave té zeza, impiante pastrimi,
stacione elektrike, etj
punime riparimi, rikonstruksione, restaurime etj
infrastrukture kwesore dhe ndihmese portuale dhe aeroportuale, ndertimi i ndertesave,
infrastruktures, rrjeteve, dhe sistemeve te nevojshme, pista aeroportuale,
mbrojtje lumore, vaditje, kanale kulluese,
ndertime detare dhe punime thellimi né ujö,
ndértimi i impianteve Pér prodhimin e energjisé elektrike,
ndértime Pér n/stacionet, kabinat e transformatoréve linja e TN e té mesém dhe shpérndarjen
e energjisé,
shérbime administrimi dhe mirémbajtjeje,
punime té inxhinierisé sé mjedisit,

administrimi dhe shfrytézimi i njésive tö gjeneruara nga investimet né projektet e zhvillimit
né zonat rezidenciale dhe te turizmit Pér qéllime rekreative, restorative dhe akomoduese,
qeramarrje, qeradhenie, ndermjetesim, manaxhim pronash te luajtshme dhe te paluajtshme,
per vete dhe per te trete.

menaxhimi i zbatimit te proj ekteve, per vete dhe per te trete,

investimin né projekte zhvillimi zonash urbane, turistike apo rezidenciale apo investime té

cilésdo natyre qoftö né zhvillimin e pasurive té paluajtshme né pörgjithési,
shitja e njésive té gjeneruara nga investimet né projekte té zhvillimit té pasurive té
paluajtshme apo shitja e projekteve té zhvillimit né veganti,

kryerjen e aktivitetit té menaxhimit tö riskut dhe shérbimeve köshillimore té sigurisé dhe
shéndetit né puné,
Ofrimi i sherbimeve te konsulences ne fushen e biznesit, ndertimit, menaxhimit, taksave etj.

mbikqyrje dhe kolaudim punimesh

Vleresim te pasurive te paluajtshme dhe cdo Iloj veprimtarie apo transaksioni tjeter qe lidhet
me pasuri te luajtshme e te paluajtshme, me kwerjen e veprimeve tregtare, industriale,
bankare dhe/ose financiare te cfaredo Iloji dhe natyre, te nevojshme ose te dobishme per
arritjen dhe ose plotesimin e objektivit te Shoqerise, realizimi i punimeve, sherbimeve,
aktivitetit tregtar, financiar, import & eksport, dhe cdo gje tjeter qe nuk ndryshon aktivitetin
paresor te Shoqerise dhe nuk bie ne kundershtim me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Shoqeria do te Iqyeje pa kufizim Qdo aktivitet tjeter te lejueshem nga legjislacioni ne fuqi edhe pse jo i

permendur ne kete akt.

Neni 3:

Kohözgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé Horizon Construction do té jeté e pakufizuar dhe fillon me regjistrimin eshoqerise
ne RegjistrinTregtar.

Neni 4:

Selia

(1) Selia e shoqériséndodhet ne adresén:

Bashkiake nr 7, TIRANE,
"Frederik Shiroka" pallati nr 1, shkalla 3, Zyra 2, Njesia



Kreu 11

Kapitali

Neni 5

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar fillestar i shoqörisé éshtö 100 (njeqind) Leké.

Pjesömarrja e themeluesve né kapitalin e shoqörisö éshtö né pörputhje me kontributet e tyre tö

möposhtme:

Ortaku themelues: Joan Kokeri ,lindur me 10.12.1990 mbajtes I ID me Nr, Personal J 012100561.

M, Zoteruesee 1 (njö) kuote me vlerö tö pérgjithshme qö pörben 60% tö kapitalit themeltar tö

shoqörisö , me vlere nominale prej 60 (gjashtedhjete) leke

Ortaku themelues: Egert Collaku, lindur me 02.07.1975 mbajtes I ID me NR. Personal H2.

50702117 U Zoteruese i 1 (njé) kuote me vlerö tö pörgjithshme qé pörben 40 % tö kapitalit themeltar
tö shoqörisö , me vlere nominale prej 40 (dyzet) leke

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogelimi I kapitalit

Kapitali I shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nénshkrimeve te pjeséve té kapitalit themeltar Pér
kontributet né para dhe me anö té kontributeve né natyré, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje
eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kérkesés sé administratorit.

Né asnjé rast shumica nuk mund tö detyrojé njé ortak Pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar te
shoqérisé.

Zvogélimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat kushte qö kérkohen

Pér ndryshimin e statutit.

Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit qé pérfaqésojné.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit té njö shoqérie me pörgjegjési té kufizuar e tö drejtat qé rrjedhin prej tyre mund tö fitohen

apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisö;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

q) dhurimit;

d) Qdo ményre tjetér té parashikuarme ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, persa nuk parashikohet ndryshe

ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshmeme rrugé trashégimie.



KREU 111

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8

Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarresi shoqerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve éshté pérgjegjése Pér marrjen e vendimeve Pör shoqöriné Pér Céshtjet e
méposhtme:

a) pörcaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratoröve;

q) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertöve kontabél tö autorizuar;

d) pörcaktimin e shpérblimeve Pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "q" tékésaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pörfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve tö ecurisé sé veprimtarisé;

e) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dh e prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e negullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

i) Géshtje té tjera té parashikuaranga ligji apo statuti.

Ortaku mund té pörfaqésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé ortak tjetör apo
nga njé person itreté.

Administratori i shoqérisé nuk mund tö veprojé si pérfaqésues i ortakéve né asamblenö e pérgjithshme.

Autorizimi mund tö jepet vetém Pör njé mbledhje té asamblesö sé pérgjithshme, e cila pérfshine dhe
mbledhjet vijueseme ténjéjtin rend dite.

Neni 9

Mönyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresö ose, nése parashikohet nga statuti, me
njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresö apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajö
vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet tö gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité
pérpara dates sé parashikuar Pér mbledhjen e asamblesé.



Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikes 1 té kötij neni, ajo mund te marrö vendime tö

vlefshneme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, Pör té marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 10

Kuorumi

Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njö shumicé tö zakonshme, asambleja e pörgjithshme mund té

marrö vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortaköt me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 50

pérqind té kuotave.

Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé Pér Géshtje, tö cilat körkojné shumicé té kualifikuar
ajo mund té marré vendime té vlefshmesipas nenit 87 téligjit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare

vetém, nése ortakét qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total tö votave, jané té pranishém
personalisht, votojnö me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikes 3 té nenit 88 tö kétij

ligii.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet Pér shkak té mungesés sé kuorumit té pérmendur me
lart, asambleja mblidhet pörséri jo mévoné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Neni 11

Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave te zoteruesve te kapitalit, té ortakéve

pjesémarrés,Pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar, shpérndarjen e

fitimeve, riorganizimin dh eprishjen e shoqörisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, Pér Céshtje te tjera si :

a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

q) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit tö politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e n-egullave procedurale tö mbledhjeve té asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Neni 12

Pérjashtimi nga e drejta e votös

1 .Ortaku nuk mund té ushtrojé tö drejtén e votes nése asambleja e pérgjithshme merr vendim per:

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;

c) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;



2.Kur ortaku pérfaqésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né té njöjtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin pérfaqéson.

Neni 13

Administrimi

(1) Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré té shoqérisé. Afati i
e mérimit, eshte 5 vjet, me tö drejtö ripörtéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.

(2) Personat e méposhtém caktohen si Administratoré té paré tö shoqörisö deri né emörimin e tyre nga
mbledhja e pare e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Administratoret e shoqerise per nje periudhe 5 vjecare jane te dy se bashku:

1- Joan Kokeri ,lindur me 10.12.1990 mbajtes i ID me Nr. Personal J 01210056 M , Madhor dhe me zotesi
te plote per te vepruar.

2.- Egert Collaku, lindur me 02.07.1975 mbajtes i ID me NR. Personal H 50702117 U , Madhor dhe me
zotesi te plote per te vepruar.

Neni 14

Kompetencat e Administratoröve

Administratorét kané té drejtö e detyrohen té:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, tö vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojné shoqériné tregtare;

c) kujdesen Pé rmbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té shoqérisé;

q) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé
dhe, sé bashku me propozimet Pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente pémara asamblesé sé
pérgjithshme Pörmiratim;

d) krijojnö njé system paralajmérimi né kohen e duhur Pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e

veprimtarisö dhe ekzistencön e shoqörisé;

dh) kryejnö regjistrimet dhe dérgojné tö dhénat e detyrueshme tö shoqörisé, sic parashikohet né ligjin Pér
Qendrén Kombétare té Biznesit;

e) raportojné pérpara asamblesö sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posaqme me réndési té veganté Pér veprimtariné e shoqörisé tregtare;

e) kryejné detyrat té tjera tö pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, né rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e

shoqérisé nuk i mbulojnö detyrimet e körkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

-shoqéria propozon té shesé apo té disponojé né ményré tjetér active blerje ose shitje, té cilat kané njö vleré
mé té lartö se 5 pörqind té aseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.



-shoqéria, brenda 2 viteve tö para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, qé kané vlerö

mé te larté se 5 pérqind té aseteve té shoqérisé, qö rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

Nese asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojné bashkérisht ose
vec e vec shoqériné.

Neni 15

Pergjegjesite e Administratorit

Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretöve, Pér shkelje té ligjeve, per
shkelje te statutit, apo Pér faj té kryera gjatö administrimit tö shoqérisé.

Pasojat e marréveshjeve té pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen administratorit
dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, Pér té pérballuar né ményré individuale ose

Solidarisht sipas rastit pasojat pörkatése.

Pérveq sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit té besnikérisé, sipas neneve 14, 15, 17 e

18 té ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

1. a) te kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé tö mire tö

shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje té veganté ndikimit té veprimtarisé sé shoqérisö né mjedis;

b) té ushtrojé kompetencat qé i njihen né ligj dhe né statut vetém Pér an•itjen e qöllimeve té

pércaktuarané kéto dispozita;

c) té vlerésojé me pérgjegjési Géshtjet, per té cilat merret vendim;

q) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, té interesave personalé

me ata té shoqérisé;

d) té ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmindhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shoqérisé Pér Qdo veprim ose mosveprim,
qé lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shoqérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé té

hetimit dhe vlerésimit té informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi éshtö kryer né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave 1 e

2 té kötij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisö démet, qé rrjedhin nga Iq•yerja e shkeljes, si dhe

t'i kalojé cdo fitim personal qé ata apo personat e lidhur me ta kanö realizuar nga köto veprime tö parregullta.
Administratori ka barren e proves Pér tö vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té rregullt e sipas

standardeve té kérkuara. Kur shkelja éshté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj
shoqérisé né ményré solidare.

4. Né ményré té veganté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t'i démshpérblejö shoqérisé
démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit"Per Tregtaret dhe ShoqeriteTregtare , layen
veprimet e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

c) u shpérndan aktivet shoqérisé;

q) lejon qö shoqéria tö vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé tö gjendjes financiare, duhej tö

parashikohej qé shoqéria nuk do té kishte aftési paguese Pér té shlyer detyrimet;



Pérveq padisé Pér shlyerjen e demit qé i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét individualisht ose se
bashku, kanö té drejté tö ngrené padi penale kundér administratorit

Paditésit kané tö drejté té ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté té demit qé i éshté shkaktuar shoqörisé,
pérfshir edhe démshpérblimin financiar, nése éshté e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé nuk mund tö
ndalojé ngritjen e kérkesé padisö kundér administratorit Pér gabimet e layera prej tij gjaté ushtrimit tö
detyrés.

Kreu IV

Viti financiar-ekspertet

Neni 16

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare financiar

fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbylletme 3 1 Dhjetor.

Neni 17

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe tö kontrolloje té gjithe dokumentacionin kontabel tö veprimtarise ekonomiko
tregtare te shoqerise, ate gjithe vjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike té ushtruara prej tij per rastet
kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje té tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim té kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit
té bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike té ushtruara, té cilat eshte i detyruar qe t' ja
paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e té drejtes vendimore qe ka.

Kreu V

Prishja —riorganizimi i shoqörisö

Neni 18

Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund té behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim tö Asamblese se Ortakeve;

c) me hapjen e procedurave té falimentimit;

q) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare Pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né
pérputhje me pikén 3 té nenit 43 tö ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare té Biznesit";

d) me vendim té gjykatés;

Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojne menyren e likuidimit té shoqerise,
duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument té nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe

emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper "

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojö hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese,
me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé procedure falimentimi.



Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk merrin njé vendim per emörimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, gdo person i

interesuarmund t' idrejtohet gjykatés, Pér té caktuar njé likuidues.

Neni 19

Riorganizmi i shoqörisö bashkimi-ndarja

Shoqéria mund tö ndahet, bashkohet sipas Vendimit té Mbledhjes sé Pérgjithshme té Asamblesé sé Ortakéve,

né pérputhje me dispozitat ligjore té parashikuara né Pjesén IX té Ligjit 9901 daté 14.04.2012 "Pér tregtaröt
dhe shoqérité tregtare."

Neni 20

Baza Ligjore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare",
Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21

Mosmarréveshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per Qdo
mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

Per regjistrimin e shoqerise prane QKB autorizohet administrati JOAN KOKERI.

Joan KOKERI

ORTAKET E SHOQÉRISEME PÉRGJEGJÉSI TÉ KUFIZUAR

HORIZON CONSTRUCTION

Egert COLLAKU

Icq


